
  

Nr.: ZK18007199 / 18-0033753 RAADSVOORSTEL 
Eindverslag van infromateur Elzinga met aanbevelingen voor de formatiefase.Intern 

  
 
 
Raadsvergadering : 11 december 2018 
 
Onderwerp : Eindverslag informateur D.J. Elzinga 
 
Datum : 4 december 2018 
 
 

 
 
Inleiding 
 
Informateur Elzinga heeft zijn eindverslag opgesteld. De opdracht die hij van de raad op 15 oktober gekregen 
heeft, was “om in de meest brede zin te zoeken naar een coalitie die kan bogen op een zo breed mogelijk 
draagvlak in de raad” en te komen tot een “stabiel en bestuurskrachtig gemeentebestuur”. 
De raad wordt voorgesteld om aanbevelingen die de heer Elzinga in zijn eindverslag heeft opgenomen, over te 
nemen. 
 
 
 
Voorgesteld besluit  
 
De raad wordt voorgesteld om:  

1. in te stemmen met de aanbeveling van de informateur om in december formatiegesprekken te voeren en 

te bezien of VGBK, VVD, ChristenUnie, D66 met Lokaal op 1 tot een coalitie komen; 

2. indien met Lokaal op 1 geen overeenstemming wordt bereikt, met het CDA gesprekken te voeren; 

3. tot een aanvullende kwaliteitsimpuls te komen en het draagvlak in de gemeenteraad verder te 

verbreden, de volgende punten in de formatiebesprekingen mee te nemen; 

- bereikbaarheid en zichtbaarheid van de gemeente en bestuurders 

- samenlevingsparticipatie in de meest brede zin 

- verbetering van het politiek besluitvormingsproces 

- aspecten van Panorama Krimpenerwaard 

4. de heer D.J. Elzinga te benoemen tot formateur 

 
 
 

Bijlagen 

- Eindverslag informateur Elzinga 

 
 
 
 
 
P.A.M. Goedvolk 
de griffier (wnd), 
 
 
 
 
 
 



  

  pag. 2/2 
 
 

 
 

 RAADSBESLUIT 
Eindverslag van informateur Elzinga met aanbevelingen voor de formatiefase.Intern 

  
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
 
gelezen het eindverslag van informateur D.J. Elzinga  
 
 
 
 
 
                                                          besluit: 
 
 

1. in te stemmen met de aanbeveling van de informateur om in december formatiegesprekken te voeren en 

te bezien of VGBK, VVD, ChristenUnie, D66 met Lokaal op 1 tot een coalitie komen; 

2. indien met Lokaal op 1 geen overeenstemming wordt bereikt, met het CDA gesprekken te voeren; 

3. om tot een aanvullende kwaliteitsimpuls te komen en het draagvlak in de gemeenteraad verder te 

verbreden, de volgende punten in de formatiebesprekingen mee te nemen; 

- bereikbaarheid en zichtbaarheid van de gemeente en bestuurders 

- samenlevingsparticipatie in de meest brede zin 

- verbetering van het politiek besluitvormingsproces 

- aspecten van Panorama Krimpenerwaard. 

4. de heer D.J. Elzinga te benoemen tot formateur 

 

 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 11 december 2018 , 
 
 
 
 
 
de griffier (wnd),     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
P.A.M. Goedvolk     mr. R.S. Cazemier 
 
 


